
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 214 del 13-08-2018 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 214 Del 13-08-18 
 
 
Gambatesa, lì  13-08-18                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO ATTREZZATURE E 

SERVICE PER IL GIORNO 17/08/2018 (MP PROJECT) 

 

CIG: ZF224A632F 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di agosto nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 214 del 13-08-2018 

 

 
 

Premesso che: 

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 15 ottobre 2015, 

pubblicato sulla G.U. n. 249 del 26 ottobre 2015, è stato approvato il bando per 

gli “Interventi per la riqualificazione sociale e culturale delle aree urbane 

degradate”; 

- ai sensi del punto 1 del bando sono stati ammessi a presentare i progetti e 

domanda di finanziamento (entro il 30 novembre 2015) i comuni che abbiano 

nel loro territorio la presenza di aree urbane degradate; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 100 del 26.11.2015 fu approvata la 

documentazione predisposta ai fini della partecipazione al bando in argomento; 

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 06.06.2017, il 

Comune di Gambatesa è stato inserito nel “Piano nazionale” degli Enti 

beneficiari del finanziamento, identificato con numero d’ordine 19 della 

graduatoria approvata, per il progetto “Recupero e ristrutturazione della ex 

scuola media da adibire a nursing home”; 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende presentare alla cittadinanza il 

suddetto progetto al fine di illustrare le opere e le attività che saranno realizzate 

attraverso una manifestazione pubblica in Piazza Vittorio Emanuele programmata per 

il giorno 17 agosto 2018, anche con l’intervento dei progettisti che illustreranno nel 

dettaglio il progetto anche con apposite slide; 

 

ATTESO che per la realizzazione di quest’ultimo evento, è necessario noleggiare un 

service composto da uno schermo gigante 2 casse, un mixer e un radiomicrofono; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla individuazione della ditta idonea 

all’espletamento del servizio richiesto per la realizzazione dell’evento; 

 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2:  

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.” 

 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo 

inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano 

applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per 

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento 

anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione 

 

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura 

garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi 

di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, 

proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 214 del 13-08-2018 

 

ACQUISITO il preventivo della ditta MP PROJECT s.a.s., con sede a Campobasso in 

via N. De Luca n. 9/b, che per la fornitura delle predette attrezzature e il service del 

giorno 17/08/2018 ha chiesto il prezzo di €. 550,00 IVA inclusa (prot. n. 5449/2018); 

 

RITENUTO di provvedere all’affidamento diretto del servizio sopra indicato alla 

predetta ditta, ritenendo congruo il prezzo offerto; 

 

ACQUISITO ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della 

Legge 13 agosto 2010, n. 136, il CIG - Fornitura service: N. ZF224A632F; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 

Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

IN FORZA del Decreto del Sindaco n. 1 del 31-05-2014 di nomina del sottoscritto 

quale Responsabile dell’Area Amministrativa e contabile; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 

richiamate: 

 all’operatore economico MP PROJECT– con sede a Campobasso in via N. De 

Luca n. 9/b il contratto per la fornitura di attrezzature e service per il giorno 

17/08/2018 per il prezzo di €. 550,00 IVA inclusa, come da preventivo prot. n. 

5449/2018 – codice CIG: ZF224A632F; 

Di disporre che il contratto con il predetto operatore economico venga stipulato a 

corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi 

dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016; 

- di imputare la spesa complessiva di € 550,00 al capitolo n. 1048/2 cod. 01.01-

1.03.02.99.999 del bilancio 2018. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il dott. Rosario Conte e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 214 del 13-08-2018 

 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 214 del 13-08-2018 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 399 

 

Gambatesa lì,  13-08-2018                         
 


